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Årsmelding 2004 for Nettverket,  
funksjonshemmede samliv og seksualitet 
 
 
Følgende personer ble valgt fra Helseregionene på  
årsmøtet 2004: 
 
Helse Øst:  Representant Mette Wallace, Barnehabilitering Østfold 
  Vararepresentant Kirsten Sæther, Rehabilitering Sunnaas sykehus 
 
Helse Sør:  Representant Tone Gullesen Grude, Voksenhabilitering Aust Agder 
  Vararepresentant Vigdis Morvik Larsen, Voksenhabilitering Aust Agder 
 
Helse Vest: Representant Annie Mathisen, Voksenhabilitering Sogn og Fjordane 
  Vararepresentant Arne Titland, ???????? 
 
Helse Midt: Representant Bjørg Neset, Voksenhabilitering Sør - Trøndelag 
  Vararepresentant ……. ??????? 
 
Helse Nord: Representant Grethe Rønvik; Voksenhabilitering Nordland 
  Vararepresentant Torunn Ovrid, Barnehabilitering Finnmark  
 
Leder Wenche Fjeld og styremedlem Bernt Barstad gikk ut av styret på Årsmøtet, etter å ha 
vært med i styret siden starten av Nettverket. De ble takket for sin store innsats i Nettverket. 
 
Styret i 2004 har bestått av : 
 
Leder / kasserer           Grethe Rønvik   Helse Nord 
Nestleder:         Annie Mathisen   Helse Vest 
Sekretær:         Tone Gullesen Grude  Helse Sør 
Styremedlem:              Bjørg Neset    Helse Midt 
Styremedlem:       Mette Wallace              Helse Øst 
 
 
Styrets arbeid i 2004 
 
Styremøter: 
 
Styret har avholdt 3 styremøter i 2004. Det har vært 1 telefonmøte og 2 møter i 
Oslo på Gardermoen. Styret har behandlet til sammen 31 saker. Hovedsaken har 
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vært planlegging av neste års konferanse.  Kristian Lima fra 
rehabiliteringstjenesten i Stavanger har deltatt på møtene, for å planlegge 
fagkonferansen i mars 2005. Han er den lokale ansvarlige for konferansen i 
Helse Vest, sammen med Annie Mathisen. 
 
Økonomi: 
Styret i Nettverket har vurdert nøye bruken  av Nettverkets midler, samtidig som 
vi har fått svært god uttelling på våre søknader til Helse - og sosialdirektoratet. 
Økonomien i Nettverket er god, selv om vi holder en lav konferanseutgift,  
kr 1000 for 3 dager.  Ved årets slutt hadde Nettverket kr 62 171,80 på konto, på 
tross av at konferansen i år gikk med underskudd. 
 
Sterilisering: 
Det koster i dag ca 6000 kr å bli sterilisert for kvinner og ca 1200kr for menn. 
Det oppleves som urimelig at utviklingshemmede som det offentlige / 
barnevernet, vurderer / bestemmer ikke får beholde sine barn, skal betale for 
sterilisering. De må også betale for annen prevensjon, såfremt de ikke kommer 
under ordningen for ungdom med gratis prevensjon. NFSS bestemte seg for å ta 
kontakt med Helsetilsynet vedr temaet, og formidle at dekning av utgifter til en 
evt. sterilisering bør ses på som et forebyggende tiltak til uønsket abort. 
Det viser seg at det kan søkes fritak for betaling, men det er lite kjent både blant 
fagfolk og pårørende. 
 
Europeisk sexologi kongress i England  
Nettverket hadde søkt om ekstra midler fra Sosial – og helsedirektoratet for at 
medlemmer i styret kunne delta på den europeiske sexologikonferansen i mai i 
Brighton. Dette ble innvilget, men det var bare daværende leder Wenche Fjeld 
som hadde mulighet for å delta. Nettverket ble presentert ved en poster. 
 
NACS 2004 
Tre av styrets medlemmer deltok på Nordisk sexologi konferanse som ble 
arrangert i Trondheim i september. Temaet for konferansen var skyld, skam og 
seksualitet. Den samlet 140 deltagere fra hele Norden. 
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Årsmøte i Norsk Forening for Klinisk Sexologi  
Samtidig som Årsmøtet ble arrangert i Oslo 20. mars, var det invitert til et 
seminar om Funksjonshemmede og seksualitet. Grethe Rønvik representerte 
Nettverket i en paneldebatt. 
 
Arbeidsgrupper: 
 
- Seksualtekniske hjelpemidler 
Rikstrygdeverket har oppnevnt en referansegruppe for seksualtekniske 
hjelpemidler. Grethe Rønvik representerer Nettverket i denne gruppen. I tillegg 
til representanter fra brukerorganisasjonene og Rikstrygdeverket, er også 
fagpersonene Haakon Aars, Bente Væren, og Kirsten Sæther med i gruppa.  
 
- Veileder for funksjonshemmede og seksuelle overgrep  
Styret i NFSS mener at arbeidet med seksuelle overgrep mot 
funksjonshemmede, som var tema på konferansen på Hamar, bør det jobbes 
videre med. Styret har nedsatt en egen arbeidsgruppe som skal følge prosessen 
videre mot en veileder. Arbeidsgruppen består av Wenche Fjeld som leder, 
Annie Mathisen og Mette Wallace. Det har vært svært slitsomt å få offentlige 
myndigheter til å ta ansvar i denne saken. Det var Rådet for funksjonshemmede 
som kontaktet Nettverket om denne saken, men etter konferansen på Hamar 
skjer det ikke mer i Rådet. Det har vært skifte av rådsmedlemmer og leder. Det 
nye Rådet bestemmer selv hva de skal prioritere. Seksuelle overgrep mot 
funksjonshemmede er ikke på dagsorden enda. 
 
- Høgskoler. 
En arbeidsgruppe skal jobbe mot høgskoler og utdanningene av helse og 
sosialarbeidere. Seksualitet og funksjonshemmede må inn som tema på alle 
høgskolene. Et nytt utdanningsprosjekt er i gang på Høgskolen i Akershus.  
De planlegger oppstart i uke 23 i 2005. To tidligere representanter fra styret i 
Nettverket, Wenche Fjeld og Bente Væren, er sammen med Peter Zachariassen 
ansvarlig for opplegget. 
 
Tidsskriftet SEXOLOGI 
Etter initiativ fra sexologistudenter på det første kullet på Høgskolen i Agder, 
ble det tatt initiativ til å starte et nytt tidsskrift. Bernt Barstad og Wenche Fjeld 
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er med i redaksjonen, så underlig er det ikke at allerede i det andre bladet som 
utkom, nr. 1 i 2004, ble Nettverket presentert. Bra ! 
 
Styret takker for tilliten i året som er gått og ønsker nytt styre lykke til! 
 
          
Grethe Rønvik, leder   Tone Gullesen Grude, sekretær  
 


